17–1, 25, 26 y 28–1, ibidem), 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar por la vía ejecutiva MANDAMIENTO DE PAGO contra la 

señora GLADYS ESTHER ALMANZA IZQUIERDO, ordenándole que en el 

término de cinco (5) días, pague a favor  del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A la suma de TRECE MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS OCHENTA 

Y SEIS PESOS ($13.713.786.00), por concepto que en forma clara señala la 

demanda así: (i) $923.232.00 por concepto de capital adeudado de 

acuerdo al título exhibido No. 024036100016843, (ii) $31.856.00 de interés 

remuneratorio liquidado desde el 14 de agosto de 2021 al 12 de octubre